

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(013)
(05)
(109142)
Rp. 4,863,255,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
Ditjen Pemasyarakatan
BAPAS KELAS I MANADO

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|---|--|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 013.05.BF | Program Penegakan dan Pelayanan Hukum | | | 702,823,000 | |
| 5252 | Penyelenggaraan Pemasyarakatan di Wilayah | | | 702,823,000 | |
| 5252.BAH | Pelayanan Publik Lainnya[Base Line] | 1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik | | 40,560,000 | |
| ----- | | | | | |
| 5252.BAH.002 | Lokasi : KOTA MANADO | | | | |
| 051 | Tim Pengamat Pemasyarakatan | 1.0 layanan | | 40,560,000 | U |
| A | Sidang Tim Pengamat Pemasyarakatan | | | 40,560,000 | |
| | TANPA SUB KOMPONEN | | | 40,560,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 1,060,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan | 1.0 Paket | 1,060,000 | 1,060,000 | |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa | | | 26,600,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | > Pos Bapas Bitung, Tondano, Tomohon | | | 13,000,000 | |
| | - Transport [2 orang x 13 keg x 2 kali] | 52.0 OK | 250,000 | 13,000,000 | |
| | > Pos Bapas Kotamobagu | | | 8,000,000 | |
| | - Transport [2 orang x 8 keg x 2 kali] | 32.0 OK | 250,000 | 8,000,000 | |
| | > Pos Bapas Tahuna dan Lirung | | | 5,600,000 | |
| | - Transport [2 orang x 2 keg x 2 kali] | 8.0 OK | 700,000 | 5,600,000 | |
| 524113 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota | | | 12,900,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Transport Lokal | 86.0 OK | 150,000 | 12,900,000 | |
| 5252.BDC | Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line] | 267.0 Orang | | 662,263,000 | |
| ----- | | | | | |
| 5252.BDC.003 | Lokasi : KOTA MANADO | | | | |
| 051 | Bimbingan Kemasyarakatan | 20.0 Orang | | 74,700,000 | U |
| A | Bimbingan Keterampilan | | | 43,200,000 | |
| | Pelaksanaan Bimbingan Kepribadian | | | 43,200,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 32,400,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Kudapan Kegiatan [20 org x 12 keg] | 240.0 OK | 25,000 | 6,000,000 | |
| | - Perlengkapan Kegiatan | 12.0 Paket | 1,000,000 | 12,000,000 | |
| | - ATK dan Pelaporan | 12.0 Paket | 1,200,000 | 14,400,000 | |
| 522151 | Belanja Jasa Profesi | | | 10,800,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Honor Instruktur [2 org x 3 jam x 12 keg x 1 paket | 72.0 OJ | 150,000 | 10,800,000 | |
| 052 | Bimbingan Kepribadian | | | 31,500,000 | U |
| A | Pelaksanaan Pembimbingan Kepribadian | | | 31,500,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 23,400,000 | |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | RM |
| | - Perlengkapan Kegiatan [1 pkt x 9 keg] | 9.0 Paket | 1,000,000 | 9,000,000 | |
| | - Kudapan Kegiatan [20 org x 9 keg] | 180.0 OK | 25,000 | 4,500,000 | |
| | - ATK dan Pelaporan | 9.0 Paket | 1,100,000 | 9,900,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 2

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|---------------------|--|------------------------|-------------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Honor Konselor/Psikolog Pihak luar [2 org x 3 jam x 9 keg] | 54.0 OJ | 150,000 | 8,100,000 | RM |
| 5252.BDC.009 | Pelaksanaan Kegiatan Pasca-Rehabilitasi | 10.0 Orang | | 12,873,000 | |
| 051 | Layanan Pasca-Rehabilitasi | | | 8,400,000 | U |
| A | <i>Peer Group</i> | | | <i>3,600,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Kudapan [10 ORG x 4 KEG] | 40.0 OK | 25,000 | 1,000,000 | RM |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Petugas Peer Group [1 org x 4 keg] - Transport Klien [10 org x 4 keg] | 4.0 OK 40.0 OK | 150,000 50,000 | 600,000 2,000,000 | RM |
| B | <i>Seminar Pengembangan Diri</i> | | | <i>1,800,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Makan [10 org x 2 keg] - Kudapan [10 org x 2 keg] | 20.0 OK 20.0 OK | 50,000 25,000 | 1,000,000 500,000 | RM |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Instruktur Seminar Pengembangan Diri [1 org x 2 keg] | 2.0 OK | 150,000 | 300,000 | RM |
| C | <i>Konseling Keluarga</i> | | | <i>1,200,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Kudapan [10 org x 1 keg] | 10.0 OK | 25,000 | 250,000 | RM |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Konselor [3 ORG x 1 KEG] - Transport Keluarga Klien [10 ORG x 1 KEG] | 3.0 OK 10.0 OK | 150,000 50,000 | 450,000 500,000 | RM |
| D | <i>Konseling Individu</i> | | | <i>1,800,000</i> | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Konselor [3 org x 4 keg] | 12.0 OK | 150,000 | 1,800,000 | RM |
| 052 | Assessment Akhir | | | 1,500,000 | U |
| A | <i>TANPA SUB KOMPONEN</i> | | | <i>1,500,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Tes Urine [10 org x 1 keg] | 10.0 OK | 150,000 | 1,500,000 | RM |
| 053 | Evaluasi Proses Rehabilitasi | | | 2,973,000 | U |
| A | <i>TANPA SUB KOMPONEN</i> | | | <i>2,973,000</i> | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 3

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|---|---|---|---|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - ATK dan Pembuatan Laporan | 1.0 Paket | 2,973,000 | 2,973,000 | RM |
| 5252.BDC.U01 | Pendampingan Peradilan Anak | 18.0 Orang | | 63,720,000 | |
| 051 | Penysunan Litmas Anak | | | 26,820,000 | U |
| A | <i>Penyusunan Litmas Anak</i> | | | 26,820,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Penggandaan Dokumen 1 PAKET x 1 KEGIA x 1 KEGIA x 1 KEG [1 PAKET x 1 KEG x 1 Paket] | 1.0 PAKET | 1,770,000 | 1,770,000 | RM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Penggalan Data dan Informasi kepada klien di Kepolisian/Rutan/Lapas/LPKA/LPAS 1 ORANG x 2 KEG [1 ORANG x 2 KEG x 31 ORG] - Penggalan Data dan Informasi terkait keluarga dan lingkungan sosial klien /sekolah 1 ORANG x 2 KEG [1 ORANG x 2 KEG x 31 ORG] - Penggalan Data dan Informasi kepada korban dan pihak-pihak terkait 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG x 43 ORG] | 62.0 OK 62.0 OK 43.0 OK | 150,000 150,000 150,000 | 9,300,000 9,300,000 6,450,000 | RM |
| 052 | Pelaksanaan pendampingan Anak (pemeriksaan awal, diversi, pelimpahan perkara, persidangan, pelaksanaan putusan/penetapan pengadilan dan pemenuhan hak anak) | | | 29,700,000 | U |
| A | <i>Pelaksanaan pendampingan Anak (pemeriksaan awal, anak yang belum berusia dibawah 12 tahun, diversi, pelimpahan perkara, persidangan, pelaksanaan putusan/penetapan pengadilan dan pemenuhan hak anak)</i> | | | 29,700,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Pendampingan Anak Yang Belum Berusia Dibawah 12 Tahun 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] - Transport Pendampingan Anak Pada Pemeriksaan Awal 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] - Transport Pendampingan Anak Untuk Pelaksanaan Diversi 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] - Transport Pendampingan Anak Untuk Pelimpahan Perkara 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] - Transport Pendampingan Anak Untuk Mediasi 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] - Transport Pendampingan Anak Untuk Persidangan 1 ORANG x 4 KEG [1 ORANG x 4 KEG] - Transport Pendampingan Anak Untuk Pemenuhan Hak Anak di LPAS / LPKA 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] - Transport Pendampingan Anak Untuk Pelaksanaan Putusan / Penetapan Pengadilan 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] | 18.0 OK 18.0 OK 18.0 OK 18.0 OK 18.0 OK 18.0 OK 72.0 OK 18.0 OK 18.0 OK | 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 | 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 10,800,000 2,700,000 2,700,000 | RM |
| 053 | Monitoring ,Evaluasi dan Pelaporan | | | 7,200,000 | U |
| A | <i>Monitoring dan Evaluasi</i> | | | 7,200,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Pelaporan | 18.0 PAKET | 100,000 | 1,800,000 | RM |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 4

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|---------------------|---|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Transport 1 ORANG x 2 KEG [1 ORANG x 2 KEG] | 36.0 OK | 150,000 | 5,400,000 | RM |
| 5252.BDC.U02 | Pembimbingan dan Pengawasan | 211.0 Orang | | 495,850,000 | |
| 051 | Penyusunan Litmas Pembimbingan | | | 105,500,000 | U |
| A | <i>Tanpa Sub Komponen</i> | | | <i>105,500,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Penggadaan Dokumen 1 PAKET x 1 KEG [1 PAKET x 1 KEG x 1 paket] | 1.0 PAKET | 50,000 | 50,000 | RM |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Penggalan Data Keluarga Dan Lingkungan Sosial Klien 1 ORANG x 1 KE [1 ORANG x 1 KE x 234 org] | 234.0 OK | 150,000 | 35,100,000 | |
| | - Transport Penggalan Data Klien Di Rutan/ Lapas 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG x 234 Org] | 234.0 OK | 150,000 | 35,100,000 | |
| | - Transport Penggalan Data Korban Dan Pihak-Pihak Terkait 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG x 235 org] | 235.0 OK | 150,000 | 35,250,000 | |
| 052 | Pelaksanaan Pembimbingan | | | 390,300,000 | U |
| A | <i>Pelaksanaan Pembimbingan</i> | | | <i>284,850,000</i> | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Bimbingan Kemandirian 1 ORANG x 3 KEG [1 ORANG x 3 KEG] | 633.0 OK | 150,000 | 94,950,000 | |
| | - Transport Bimbingan Kepribadian 1 KEG x 3 KEG [1 KEG x 3 KEG] | 633.0 OK | 150,000 | 94,950,000 | |
| | - Transport Bimbingan Lanjutan 1 ORANG x 3 KEG [1 ORANG x 3 KEG] | 633.0 OK | 150,000 | 94,950,000 | |
| B | <i>Pengawasan</i> | | | <i>105,450,000</i> | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Pengawasan Klien 1 ORANG x 3 KEG [1 ORANG x 1 KEG x 703 Org] | 703.0 OK | 150,000 | 105,450,000 | RM |
| 053 | Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan | | | 50,000 | U |
| A | <i>tanpa sub komponen</i> | | | <i>50,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Pelaporan 1 PAKET x 1 KEG [1 PAKET x 1 KEG x 1 Paket] | 1.0 PAKET | 50,000 | 50,000 | RM |
| 5252.BDC.U03 | Rekomendasi Program Pembinaan dan Pelayanan | 8.0 Orang | | 15,120,000 | |
| 051 | Penyusunan Litmas Rekomendasi Program Pelayanan/Pembinaan | | | 11,920,000 | U |
| A | <i>Penyusunan Litmas Pelayanan/Pembinaan</i> | | | <i>11,920,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Penggandaan Dokumen 1 PAKET x 1 KEG [1 PAKET x 1 KEG x 1 thn] | 1.0 THN | 820,000 | 820,000 | RM |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 5

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|-------------------------------|---|--|--------------|------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) Transport (Penggalian Data dan Informasi kepada - Korban dan Pihak-pihak Terkait) 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG x 20 org] Transport (Penggalian Data dan Informasi terkait - Keluarga dan Lingkungan Sosial Klien/Sekolah 2 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG x 27 ORG] Transport (Penggalian Data dan Informasi kepada Klien - di Kepolisian/Rutan/Lapas/LPKA/LPAS 2 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG x 27 ORG] | 20.0 OK | 150,000 | 3,000,000 | U |
| 052 | Penyampaian dan Diskusi Program Pelayanan dan Pembinaan dalam TPP Rutan/Lapas/LPAS/LPKA | 27.0 OK | 150,000 | 4,050,000 | |
| A | <i>tanpa sub komponen</i> | 27.0 OK | 150,000 | 4,050,000 | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] | 8.0 OK | 150,000 | 1,200,000 | |
| 053 | Monitoring ,Evaluasi dan Pelaporan | | | 2,000,000 | U |
| A | <i>tanpa sub komponen</i> | | | 2,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Pelaporan 1 PAKET x 1 KEG [1 PAKET x 1 KEG] | 8.0 PAKET | 100,000 | 800,000 | RM |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport 1 ORANG x 1 KEG [1 ORANG x 1 KEG] | 8.0 OK | 150,000 | 1,200,000 | |
| 013.05.WA | Program Dukungan Manajemen | | | 4,160,432,000 | U |
| 6231 | Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasyarakatan | | | 4,160,432,000 | |
| 6231.EBA | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line] | 4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit | | 4,024,047,000 | |
| ----- Lokasi : KOTA MANADO | | | | | |
| 6231.EBA.956 | Layanan BMN | 1.0 Layanan | | 3,915,000 | U |
| 051 | Penatausahaan dan Pengelolaan BMN | | | 3,915,000 | |
| A | <i>Penatausahaan dan Pengelolaan BMN</i> | | | 3,915,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Spanduk, Banner dan Leflet | 1.0 Paket | 15,000 | 15,000 | RM |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Lokal [2 org x 13 keg] | 26.0 OK | 150,000 | 3,900,000 | |
| 6231.EBA.958 | Layanan Hubungan Masyarakat | 1.0 Layanan | | 12,000,000 | U |
| 051 | Penyediaan Informasi Publik | | | 12,000,000 | |
| A | <i>Penyediaan Informasi Publik</i> | | | 12,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Biaya jurnal berita online | 12.0 Bulan | 1,000,000 | 12,000,000 | RM |
| 6231.EBA.962 | Layanan Umum | 1.0 Layanan | | 11,200,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 6

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|---|------------------------|---------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 051 | Urusan Umum | | | 11,200,000 | U |
| A | Urusan Umum | | | 11,200,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 6,700,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Spanduk, Banner, Leflet | 1.0 paket | 6,700,000 | 6,700,000 | |
| 524113 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota | | | 4,500,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Transport Lokal [2 org x 15 keg] | 30.0 OK | 150,000 | 4,500,000 | |
| 6231.EBA.994 | Layanan Perkantoran | 1.0 Layanan | | 3,996,932,000 | |
| 001 | Gaji dan Tunjangan | | | 3,601,816,000 | U |
| A | Pembayaran gaji dan tunjangan | | | 3,585,886,000 | |
| 511111 | Belanja Gaji Pokok PNS | | | 2,233,450,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS | 1.0 THN | 1,863,450,000 | 1,863,450,000 | |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 185,000,000 | 185,000,000 | |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 185,000,000 | 185,000,000 | |
| 511119 | Belanja Pembulatan Gaji PNS | | | 134,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS | 1.0 THN | 102,000 | 102,000 | |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 16,000 | 16,000 | |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 16,000 | 16,000 | |
| 511121 | Belanja Tunj. Suami/Istri PNS | | | 180,629,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS | 1.0 THN | 141,447,000 | 141,447,000 | |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 19,591,000 | 19,591,000 | |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 19,591,000 | 19,591,000 | |
| 511122 | Belanja Tunj. Anak PNS | | | 51,908,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS | 1.0 THN | 43,634,000 | 43,634,000 | |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 4,137,000 | 4,137,000 | |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 4,137,000 | 4,137,000 | |
| 511123 | Belanja Tunj. Struktural PNS | | | 78,758,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS | 1.0 THN | 66,222,000 | 66,222,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 6,268,000 | 6,268,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 6,268,000 | 6,268,000 | |
| 511124 | Belanja Tunj. Fungsional PNS | | | 362,468,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS | 1.0 TNH | 307,668,000 | 307,668,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 27,700,000 | 27,700,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 27,100,000 | 27,100,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 7

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|--|--|--|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14) | 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN | 3,500,000 2,880,000 2,880,000 | 9,260,000 3,500,000 2,880,000 2,880,000 | RM |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunj Beras PNS | 1.0 THN | 132,705,000 | 132,705,000 | RM |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Uang Makan PNS Golongan IV [1 peg x 22 hari x 12 bln] - Belanja Uang Makan PNS Golongan III [50 peg x 22 hari] - Belanja Uang Makan PNS Golongan II [4 peg x 22 hari x 12 bln] | 264.0 THN 13200.0 OT 1056.0 OT | 41,000 37,000 35,000 | 536,184,000 10,824,000 488,400,000 36,960,000 | RM |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) | 1.0 Thn 1.0 BLN 1.0 BLN | 10,000 10,000 370,000 | 390,000 10,000 10,000 370,000 | RM |
| B | <u>Uang Lembur</u> | | | 15,930,000 | |
| 512211 | <u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado) - Uang Makan Lembur Pegawai Golongan IV [1 peg x 3 kali] - Uang Makan Lembur Pegawai Golongan III [50 peg x 3 hari] - Uang Makan Lembur Pegawai Golongan II [4 peg x 3 hari] - Uang lembur Pegawai Golongan IV [1 peg x 3 jam x 3 kali] - Uang Lembur Pegawai Golongan II [4 peg x 3 jam x 3 kali] - Uang Lembur Pegawai Golongan III [50 peg x 3 jam x 3 kali] | 3.0 OH 150.0 OH 12.0 OH 9.0 OJ 36.0 OJ 450.0 OJ | 41,000 37,000 35,000 25,000 17,000 20,000 | 15,930,000 123,000 5,550,000 420,000 225,000 612,000 9,000,000 | RM |
| 002 | Operasional dan Pemeliharaan Kantor | | | 395,116,000 | U |
| A | <u>Kesehatan Pegawai</u> | | | 2,469,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) - Perlengkapan Obat Sehari-hari | 1.0 THN | 2,469,000 | 2,469,000 | RM |
| B | <u>Pakaian Dinas</u> | | | 500,000 | |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado) - Pengadaan Pakaian Petugas Kebersihan [2 org x 1 stel] | 2.0 Stel | 250,000 | 500,000 | RM |
| C | <u>Pemeliharaan Gedung</u> | | | 52,400,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 8

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado) | | | 52,400,000 | RM |
| | - Bertingkat | 600.0 M2 | 84,000 | 50,400,000 | |
| | - Halaman | 200.0 M2 | 10,000 | 2,000,000 | |
| D | <u>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</u> | | | 17,956,000 | |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado) | | | 17,956,000 | RM |
| | - Pemeliharaan AC | 7.0 Unit | 900,000 | 6,300,000 | |
| | - Pemeliharaan Printer | 4.0 Unit | 600,000 | 2,400,000 | |
| | - Pemelihara Komputer dan Laptop | 10.0 Unit | 700,000 | 7,000,000 | |
| | - Peralatan Kantor | 1.0 Thn | 2,256,000 | 2,256,000 | |
| E | <u>Pemeliharaan Kendaraan</u> | | | 17,750,000 | |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado) | | | 17,750,000 | RM |
| | - Roda 2 | 3.0 unit | 500,000 | 1,500,000 | |
| | - Roda 4 | 1.0 Unit | 16,250,000 | 16,250,000 | |
| F | <u>Layanan Daya dan Jasa</u> | | | 60,800,000 | |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado) | | | 58,400,000 | RM |
| | - Listrik | 1.0 Thn | 58,400,000 | 58,400,000 | |
| 522113 | <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.049-Manado) | | | 2,400,000 | RM |
| | - Air | 12.0 Bln | 200,000 | 2,400,000 | |
| G | <u>Jasa Pos</u> | | | 1,200,000 | |
| 521114 | <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado) | | | 1,200,000 | RM |
| | - Pos | 12.0 bln | 100,000 | 1,200,000 | |
| H | <u>Keperluan Perkantoran</u> | | | 157,800,000 | |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado) | | | 93,500,000 | RM |
| | - Honor OB/Pramubakti [2 org x 13 bln] | 26.0 OK | 2,750,000 | 71,500,000 | |
| | - Keperluan Pokok | 55.0 peg | 400,000 | 22,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) | | | 5,500,000 | RM |
| | - Jamuan Tamu | 1.0 thn | 5,500,000 | 5,500,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado) | | | 58,800,000 | RM |
| | - ATK | 1.0 THN | 58,800,000 | 58,800,000 | |
| I | <u>Konsultasi dan koordinasi</u> | | | 17,126,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 9

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|--|---|---|--|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Tiket PP [1 org x 1 keg] - Uang Harian [1 org x 1 keg x 4 hari] - Penginapan [1 org x 1 keg x 3 hari] - Transport Jakarta dan Manado PP [1 org x 1 kali] | 1.0 OK 4.0 OK 3.0 Ok 1.0 OK | 5,102,000 530,000 870,000 394,000 | 10,226,000 5,102,000 2,120,000 2,610,000 394,000 | RM |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport lokal | 46.0 OK | 150,000 | 6,900,000 6,900,000 | RM |
| K | <i>Honor Operasional Satuan Kerja</i> | | | 64,160,000 | |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado) - KPA - PPK - Pejabat Penguji SPM - Bendahara - Bendahara Pengeluaran Pembantu/Pengelola Keuangan [2 Org x 12 bln] - Honor Tim Sai [2 org x 12 bln] - Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa | 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 1.0 Paket | 1,700,000 500,000 880,000 770,000 570,000 150,000 680,000 | 20,400,000 6,000,000 10,560,000 9,240,000 13,680,000 3,600,000 680,000 | RM |
| N | <i>Penanganan dan Pencegahan Covid</i> | | | 2,955,000 | |
| 521841 | <u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.049-Manado) - Handsanitizer [55 peg x 1 kali] - Sabun Cuci Tangan | 55.0 OK 1.0 THN | 20,000 1,855,000 | 2,955,000 1,100,000 1,855,000 | RM |
| 6231.EBB | <u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u> | 40.0 Unit, m2, Paket | | 40,000,000 | |
| 6231.EBB.951 | Lokasi : KOTA MANADO <u>Layanan Sarana Internal</u> | 40.0 Unit | | 40,000,000 | |
| 053 | <u>Peralatan Fasilitas Perkantoran</u> | | | 40,000,000 | U |
| A | <i>Peralatan Fasilitas Kantor</i> | | | 40,000,000 | |
| 521252 | <u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.049-Manado) - Kursi Besi/metal | 20.0 unit | 500,000 | 10,000,000 10,000,000 | RM |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado) - Meja Kerja kayu - Lemari Arsip - Sice / Sofa - Komputer | 6.0 unit 3.0 Unit 4.0 Unit 1.0 Unit | 1,365,000 3,412,500 1,280,500 6,451,000 | 8,190,000 10,237,000 5,122,000 6,451,000 | RM |
| 6231.EBC | <u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u> | 55.0 Orang, Layanan, Rekomendasi | | 33,425,000 | |
| 6231.EBC.954 | Lokasi : KOTA MANADO <u>Layanan Manajemen SDM</u> | 55.0 Orang | | 33,425,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 10

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|---|--|--------------|-------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 051 | Pembinaan Kepegawaian | | | 33,425,000 | U |
| A | <i>Pembinaan Fisik dan Mental Pegawai</i> | | | 33,425,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) | | | 4,125,000 | RM |
| | - Kudapan [55 org x 3 peg] | 165.0 OK | 25,000 | 4,125,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) | | | 27,500,000 | RM |
| | - Kegiatan Pembinaan FMD | 55.0 Peg | 500,000 | 27,500,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) | | | 1,800,000 | RM |
| | - Honorium Narasumber [1 org x 12 jam] | 12.0 OJ | 150,000 | 1,800,000 | |
| 6231.EBD | Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line] | 4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi | | 62,960,000 | |
| <hr/> | | | | | |
| 6231.EBD.952 | Layanan Perencanaan dan Penganggaran | 1.0 Dokumen | | 3,600,000 | |
| 051 | Penyusunan rencana kegiatan dan anggaran | | | 3,600,000 | U |
| A | <i>Penyusunan RKAKL</i> | | | 3,600,000 | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) | | | 3,600,000 | RM |
| | - Transport [3 org x 8 keg] | 24.0 OK | 150,000 | 3,600,000 | |
| 6231.EBD.953 | Layanan Pemantauan dan Evaluasi | 1.0 Dokumen | | 37,460,000 | |
| 051 | Penyusunan Laporan Kinerja | | | 37,460,000 | U |
| A | <i>Penyusunan Laporan Kinerja</i> | | | 37,460,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) | | | 650,000 | RM |
| | - Pengadaan, Penjilidan, dan Pelaporan | 1.0 paket | 650,000 | 650,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) | | | 30,060,000 | RM |
| | > Pos Bapas Kotamobagu | | | 7,380,000 | |
| | - Transport [1 org x 3 keg] | 3.0 OK | 250,000 | 750,000 | |
| | - Uang Harian [1 org x 3 keg x 3 hari] | 9.0 OH | 370,000 | 3,330,000 | |
| | - Penginapan [1 org x 3 keg x 2 hari] | 6.0 OH | 550,000 | 3,300,000 | |
| | > Pos Bapas Tahuna dan Lirung | | | 22,680,000 | |
| | - Uang Harian [2 org x 3 keg x 3 hari] | 18.0 OH | 370,000 | 6,660,000 | |
| | - Uang Penginapan [2 org x 1 keg x 2 hari] | 4.0 OH | 550,000 | 2,200,000 | |
| | - Transport [2 org x 3 keg x 2 kali] | 12.0 OK | 700,000 | 8,400,000 | |
| | >> Pos Bapas Siau | | 0 | 5,420,000 | |
| | - Transport [1 org x 2 keg x 2 kali] | 4.0 OK | 250,000 | 1,000,000 | |
| | - Uang Harian [1 org x 2 keg x 3 hari] | 6.0 OH | 370,000 | 2,220,000 | |
| | - Penginapan [1 org x 2 keg x 2 hari] | 4.0 OH | 550,000 | 2,200,000 | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) | | | 6,750,000 | RM |
| | - Transport Lokal [3 org x 15 keg] | 45.0 OK | 150,000 | 6,750,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
 UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
 UNIT KERJA (109142) BAPAS KELAS I MANADO
 ALOKASI Rp. 4,863,255,000

Halaman : 11

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 6231.EBD.955 | Layanan Manajemen Keuangan | 1.0 Dokumen | | 12,300,000 | |
| 051 | Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan | | | 12,300,000 | U |
| A | Pengelola Sistem Akuntansi | | | 12,300,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 600,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan | 1.0 paket | 600,000 | 600,000 | |
| 524113 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota | | | 11,700,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Transport Lokal [3 org x 26 kali] | 78.0 OK | 150,000 | 11,700,000 | |
| 6231.EBD.961 | Layanan Reformasi Kinerja | 1.0 Dokumen | | 9,600,000 | |
| 051 | Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM) | | | 9,600,000 | U |
| A | Pelaksanaan Reformasi Birokrasi | | | 9,600,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 600,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Penggandaan | 1.0 Paket | 600,000 | 600,000 | |
| 524113 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota | | | 9,000,000 | RM |
| | (KPPN.049-Manado) | | | | |
| | - Transport Lokal [20 org x 3 keg] | 60.0 OK | 150,000 | 9,000,000 | |

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir



Manado, 19 Agustus 2023

BENNY TOTOT

NIP. 196603101990031001